
人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合

1200 1 0.04% 1 0.04% 1 0.07% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

1190 0 0.00% 1 0.04% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

1180 1 0.04% 2 0.07% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.04% 1 0.21%

1170 0 0.00% 2 0.07% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.21%

1160 0 0.00% 2 0.07% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.21%

1150 2 0.07% 4 0.14% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.07% 3 0.64%

1140 1 0.04% 5 0.18% 0 0.00% 1 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.04% 4 0.85%

1130 7 0.25% 12 0.43% 3 0.22% 4 0.29% 0 0.00% 0 0.00% 4 0.14% 8 1.70%

1120 2 0.07% 14 0.50% 0 0.00% 4 0.29% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.07% 10 2.12%

1110 3 0.11% 17 0.61% 1 0.07% 5 0.36% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.07% 12 2.55%

1100 4 0.14% 21 0.75% 2 0.14% 7 0.50% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.07% 14 2.97%

1090 4 0.14% 25 0.90% 1 0.07% 8 0.58% 0 0.00% 0 0.00% 3 0.11% 17 3.61%

1080 8 0.29% 33 1.18% 4 0.29% 12 0.86% 0 0.00% 0 0.00% 4 0.14% 21 4.46%

1070 11 0.39% 44 1.58% 2 0.14% 14 1.01% 0 0.00% 0 0.00% 9 0.32% 30 6.37%

1060 14 0.50% 58 2.08% 6 0.43% 20 1.44% 0 0.00% 0 0.00% 6 0.22% 36 7.64%

1050 14 0.50% 72 2.58% 4 0.29% 24 1.73% 0 0.00% 0 0.00% 8 0.29% 44 9.34%

1040 13 0.47% 85 3.05% 5 0.36% 29 2.09% 0 0.00% 0 0.00% 5 0.18% 49 10.40%

1030 18 0.65% 103 3.70% 3 0.22% 32 2.30% 0 0.00% 0 0.00% 13 0.47% 62 13.16%

1020 21 0.75% 124 4.45% 9 0.65% 41 2.95% 0 0.00% 0 0.00% 12 0.43% 74 15.71%

1010 22 0.79% 146 5.24% 11 0.79% 52 3.74% 0 0.00% 0 0.00% 10 0.36% 84 17.83%

1000 33 1.18% 179 6.42% 12 0.86% 64 4.61% 0 0.00% 0 0.00% 19 0.68% 103 21.87%

990 21 0.75% 200 7.18% 13 0.94% 77 5.54% 2 1.20% 2 1.20% 5 0.18% 108 22.93%

980 30 1.08% 230 8.26% 13 0.94% 90 6.48% 0 0.00% 2 1.20% 13 0.47% 121 25.69%

970 38 1.36% 268 9.62% 16 1.15% 106 7.63% 1 0.60% 3 1.80% 14 0.50% 135 28.66%

960 54 1.94% 322 11.56% 27 1.94% 133 9.58% 0 0.00% 3 1.80% 25 0.90% 160 33.97%

950 46 1.65% 368 13.21% 11 0.79% 144 10.37% 0 0.00% 3 1.80% 29 1.04% 189 40.13%

940 43 1.54% 411 14.75% 20 1.44% 164 11.81% 1 0.60% 4 2.40% 19 0.68% 208 44.16%

930 59 2.12% 470 16.87% 27 1.94% 191 13.75% 0 0.00% 4 2.40% 23 0.83% 231 49.04%

920 59 2.12% 529 18.99% 30 2.16% 221 15.91% 2 1.20% 6 3.59% 21 0.75% 252 53.50%

910 68 2.44% 597 21.43% 35 2.52% 256 18.43% 1 0.60% 7 4.19% 21 0.75% 273 57.96%

900 63 2.26% 660 23.69% 38 2.74% 294 21.17% 0 0.00% 7 4.19% 13 0.47% 286 60.72%

890 67 2.40% 727 26.09% 33 2.38% 327 23.54% 0 0.00% 7 4.19% 26 0.93% 312 66.24%

880 58 2.08% 785 28.18% 32 2.30% 359 25.85% 1 0.60% 8 4.79% 19 0.68% 331 70.28%

870 68 2.44% 853 30.62% 39 2.81% 398 28.65% 0 0.00% 8 4.79% 17 0.61% 348 73.89%

860 62 2.23% 915 32.84% 30 2.16% 428 30.81% 2 1.20% 10 5.99% 16 0.57% 364 77.28%

850 76 2.73% 991 35.57% 45 3.24% 473 34.05% 3 1.80% 13 7.78% 16 0.57% 380 80.68%

840 73 2.62% 1,064 38.19% 46 3.31% 519 37.37% 0 0.00% 13 7.78% 10 0.36% 390 82.80%

830 82 2.94% 1,146 41.13% 54 3.89% 573 41.25% 3 1.80% 16 9.58% 8 0.29% 398 84.50%

820 49 1.76% 1,195 42.89% 28 2.02% 601 43.27% 0 0.00% 16 9.58% 3 0.11% 401 85.14%

810 77 2.76% 1,272 45.66% 40 2.88% 641 46.15% 5 2.99% 21 12.57% 9 0.32% 410 87.05%

800 84 3.02% 1,356 48.67% 48 3.46% 689 49.60% 4 2.40% 25 14.97% 7 0.25% 417 88.54%

790 90 3.23% 1,446 51.90% 55 3.96% 744 53.56% 3 1.80% 28 16.77% 9 0.32% 426 90.45%

780 83 2.98% 1,529 54.88% 42 3.02% 786 56.59% 5 2.99% 33 19.76% 9 0.32% 435 92.36%

770 63 2.26% 1,592 57.14% 39 2.81% 825 59.40% 3 1.80% 36 21.56% 6 0.22% 441 93.63%

760 86 3.09% 1,678 60.23% 43 3.10% 868 62.49% 5 2.99% 41 24.55% 7 0.25% 448 95.12%

750 72 2.58% 1,750 62.81% 45 3.24% 913 65.73% 4 2.40% 45 26.95% 2 0.07% 450 95.54%

740 71 2.55% 1,821 65.36% 42 3.02% 955 68.75% 8 4.79% 53 31.74% 5 0.18% 455 96.60%

730 81 2.91% 1,902 68.27% 49 3.53% 1,004 72.28% 3 1.80% 56 33.53% 2 0.07% 457 97.03%

720 64 2.30% 1,966 70.57% 43 3.10% 1,047 75.38% 4 2.40% 60 35.93% 1 0.04% 458 97.24%

710 58 2.08% 2,024 72.65% 27 1.94% 1,074 77.32% 7 4.19% 67 40.12% 3 0.11% 461 97.88%

700 64 2.30% 2,088 74.95% 31 2.23% 1,105 79.55% 5 2.99% 72 43.11% 5 0.18% 466 98.94%

690 70 2.51% 2,158 77.46% 36 2.59% 1,141 82.15% 13 7.78% 85 50.90% 1 0.04% 467 99.15%

680 52 1.87% 2,210 79.33% 25 1.80% 1,166 83.95% 6 3.59% 91 54.49% 0 0.00% 467 99.15%

670 46 1.65% 2,256 80.98% 21 1.51% 1,187 85.46% 4 2.40% 95 56.89% 1 0.04% 468 99.36%

660 54 1.94% 2,310 82.91% 29 2.09% 1,216 87.54% 7 4.19% 102 61.08% 0 0.00% 468 99.36%

650 63 2.26% 2,373 85.18% 33 2.38% 1,249 89.92% 4 2.40% 106 63.47% 0 0.00% 468 99.36%

640 52 1.87% 2,425 87.04% 20 1.44% 1,269 91.36% 8 4.79% 114 68.26% 1 0.04% 469 99.58%

630 44 1.58% 2,469 88.62% 19 1.37% 1,288 92.73% 6 3.59% 120 71.86% 1 0.04% 470 99.79%

620 42 1.51% 2,511 90.13% 16 1.15% 1,304 93.88% 7 4.19% 127 76.05% 0 0.00% 470 99.79%

610 32 1.15% 2,543 91.28% 10 0.72% 1,314 94.60% 4 2.40% 131 78.44% 0 0.00% 470 99.79%

600 29 1.04% 2,572 92.32% 11 0.79% 1,325 95.39% 2 1.20% 133 79.64% 0 0.00% 470 99.79%

590 30 1.08% 2,602 93.40% 13 0.94% 1,338 96.33% 2 1.20% 135 80.84% 0 0.00% 470 99.79%

580 37 1.33% 2,639 94.72% 15 1.08% 1,353 97.41% 5 2.99% 140 83.83% 0 0.00% 470 99.79%

570 29 1.04% 2,668 95.76% 11 0.79% 1,364 98.20% 2 1.20% 142 85.03% 0 0.00% 470 99.79%

560 15 0.54% 2,683 96.30% 4 0.29% 1,368 98.49% 2 1.20% 144 86.23% 0 0.00% 470 99.79%

550 24 0.86% 2,707 97.16% 4 0.29% 1,372 98.78% 5 2.99% 149 89.22% 0 0.00% 470 99.79%

540 14 0.50% 2,721 97.67% 2 0.14% 1,374 98.92% 3 1.80% 152 91.02% 0 0.00% 470 99.79%

530 11 0.39% 2,732 98.06% 1 0.07% 1,375 98.99% 3 1.80% 155 92.81% 1 0.04% 471 100.00%

520 8 0.29% 2,740 98.35% 2 0.14% 1,377 99.14% 2 1.20% 157 94.01% 0 0.00% 471 100.00%

510 15 0.54% 2,755 98.89% 4 0.29% 1,381 99.42% 3 1.80% 160 95.81% 0 0.00% 471 100.00%

500 6 0.22% 2,761 99.10% 1 0.07% 1,382 99.50% 1 0.60% 161 96.41% 0 0.00% 471 100.00%

490 7 0.25% 2,768 99.35% 0 0.00% 1,382 99.50% 2 1.20% 163 97.60% 0 0.00% 471 100.00%

480 7 0.25% 2,775 99.61% 3 0.22% 1,385 99.71% 0 0.00% 163 97.60% 0 0.00% 471 100.00%

470 6 0.22% 2,781 99.82% 2 0.14% 1,387 99.86% 3 1.80% 166 99.40% 0 0.00% 471 100.00%

460 1 0.04% 2,782 99.86% 0 0.00% 1,387 99.86% 0 0.00% 166 99.40% 0 0.00% 471 100.00%

450 2 0.07% 2,784 99.93% 1 0.07% 1,388 99.93% 0 0.00% 166 99.40% 0 0.00% 471 100.00%

440 1 0.04% 2,785 99.96% 0 0.00% 1,388 99.93% 1 0.60% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

430 0 0.00% 2,785 99.96% 0 0.00% 1,388 99.93% 0 0.00% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

420 0 0.00% 2,785 99.96% 0 0.00% 1,388 99.93% 0 0.00% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

410 0 0.00% 2,785 99.96% 0 0.00% 1,388 99.93% 0 0.00% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

400 0 0.00% 2,785 99.96% 0 0.00% 1,388 99.93% 0 0.00% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

390 1 0.04% 2,786 100.00% 1 0.07% 1,389 100.00% 0 0.00% 167 100.00% 0 0.00% 471 100.00%

※全体とは、短答式試験の合格に必要な成績を得た者のうち、最低ライン点未満実人員を除いた総合評価対象者を指す。

※上位校とは、合格率が法科大学院修了者（予定者を含む）の合格率以上であった法科大学院１０校を指す。

※下位校とは、合格率が法科大学院修了者（予定者を含む）の合格率の半分以下であった法科大学院１７校を指す。

令和６年　司法試験　総合点別人員調（法科大学院修了者、在学中受験資格者、予備試験合格者）

総 合 点
全 体 上 位 校 下 位 校 予 備 試 験 合 格

araki-m
スタンプ



人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合

1200 1 0.10% 1 0.10% 1 0.13% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1190 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1180 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1170 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1160 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1150 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1140 0 0.00% 1 0.10% 0 0.00% 1 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

1130 3 0.29% 4 0.39% 3 0.40% 4 0.53% 0 0.00% 0 0.00%

1120 0 0.00% 4 0.39% 0 0.00% 4 0.53% 0 0.00% 0 0.00%

1110 0 0.00% 4 0.39% 0 0.00% 4 0.53% 0 0.00% 0 0.00%

1100 1 0.10% 5 0.49% 1 0.13% 5 0.67% 0 0.00% 0 0.00%

1090 1 0.10% 6 0.59% 1 0.13% 6 0.80% 0 0.00% 0 0.00%

1080 4 0.39% 10 0.98% 4 0.53% 10 1.33% 0 0.00% 0 0.00%

1070 2 0.20% 12 1.17% 2 0.27% 12 1.60% 0 0.00% 0 0.00%

1060 7 0.68% 19 1.86% 6 0.80% 18 2.40% 0 0.00% 0 0.00%

1050 4 0.39% 23 2.25% 4 0.53% 22 2.93% 0 0.00% 0 0.00%

1040 6 0.59% 29 2.83% 5 0.67% 27 3.60% 0 0.00% 0 0.00%

1030 4 0.39% 33 3.23% 2 0.27% 29 3.87% 0 0.00% 0 0.00%

1020 9 0.88% 42 4.11% 9 1.20% 38 5.07% 0 0.00% 0 0.00%

1010 11 1.08% 53 5.18% 10 1.33% 48 6.40% 0 0.00% 0 0.00%

1000 13 1.27% 66 6.45% 11 1.47% 59 7.87% 0 0.00% 0 0.00%

990 13 1.27% 79 7.72% 12 1.60% 71 9.47% 0 0.00% 0 0.00%

980 14 1.37% 93 9.09% 12 1.60% 83 11.07% 0 0.00% 0 0.00%

970 18 1.76% 111 10.85% 12 1.60% 95 12.67% 1 2.56% 1 2.56%

960 25 2.44% 136 13.29% 23 3.07% 118 15.73% 0 0.00% 1 2.56%

950 8 0.78% 144 14.08% 6 0.80% 124 16.53% 0 0.00% 1 2.56%

940 19 1.86% 163 15.93% 16 2.13% 140 18.67% 1 2.56% 2 5.13%

930 30 2.93% 193 18.87% 24 3.20% 164 21.87% 0 0.00% 2 5.13%

920 30 2.93% 223 21.80% 26 3.47% 190 25.33% 1 2.56% 3 7.69%

910 26 2.54% 249 24.34% 22 2.93% 212 28.27% 1 2.56% 4 10.26%

900 38 3.71% 287 28.05% 29 3.87% 241 32.13% 0 0.00% 4 10.26%

890 32 3.13% 319 31.18% 26 3.47% 267 35.60% 0 0.00% 4 10.26%

880 24 2.35% 343 33.53% 19 2.53% 286 38.13% 0 0.00% 4 10.26%

870 28 2.74% 371 36.27% 22 2.93% 308 41.07% 0 0.00% 4 10.26%

860 24 2.35% 395 38.61% 18 2.40% 326 43.47% 1 2.56% 5 12.82%

850 31 3.03% 426 41.64% 26 3.47% 352 46.93% 0 0.00% 5 12.82%

840 32 3.13% 458 44.77% 26 3.47% 378 50.40% 0 0.00% 5 12.82%

830 37 3.62% 495 48.39% 31 4.13% 409 54.53% 0 0.00% 5 12.82%

820 17 1.66% 512 50.05% 10 1.33% 419 55.87% 0 0.00% 5 12.82%

810 32 3.13% 544 53.18% 21 2.80% 440 58.67% 1 2.56% 6 15.38%

800 35 3.42% 579 56.60% 27 3.60% 467 62.27% 0 0.00% 6 15.38%

790 39 3.81% 618 60.41% 31 4.13% 498 66.40% 2 5.13% 8 20.51%

780 38 3.71% 656 64.13% 26 3.47% 524 69.87% 2 5.13% 10 25.64%

770 24 2.35% 680 66.47% 19 2.53% 543 72.40% 1 2.56% 11 28.21%

760 35 3.42% 715 69.89% 21 2.80% 564 75.20% 1 2.56% 12 30.77%

750 29 2.83% 744 72.73% 21 2.80% 585 78.00% 2 5.13% 14 35.90%

740 17 1.66% 761 74.39% 10 1.33% 595 79.33% 2 5.13% 16 41.03%

730 33 3.23% 794 77.61% 23 3.07% 618 82.40% 1 2.56% 17 43.59%

720 20 1.96% 814 79.57% 16 2.13% 634 84.53% 0 0.00% 17 43.59%

710 18 1.76% 832 81.33% 13 1.73% 647 86.27% 1 2.56% 18 46.15%

700 24 2.35% 856 83.68% 16 2.13% 663 88.40% 2 5.13% 20 51.28%

690 19 1.86% 875 85.53% 11 1.47% 674 89.87% 2 5.13% 22 56.41%

680 12 1.17% 887 86.71% 5 0.67% 679 90.53% 2 5.13% 24 61.54%

670 15 1.47% 902 88.17% 10 1.33% 689 91.87% 0 0.00% 24 61.54%

660 13 1.27% 915 89.44% 8 1.07% 697 92.93% 1 2.56% 25 64.10%

650 20 1.96% 935 91.40% 12 1.60% 709 94.53% 0 0.00% 25 64.10%

640 14 1.37% 949 92.77% 6 0.80% 715 95.33% 4 10.26% 29 74.36%

630 12 1.17% 961 93.94% 7 0.93% 722 96.27% 1 2.56% 30 76.92%

620 9 0.88% 970 94.82% 2 0.27% 724 96.53% 0 0.00% 30 76.92%

610 14 1.37% 984 96.19% 6 0.80% 730 97.33% 3 7.69% 33 84.62%

600 7 0.68% 991 96.87% 5 0.67% 735 98.00% 1 2.56% 34 87.18%

590 7 0.68% 998 97.56% 6 0.80% 741 98.80% 0 0.00% 34 87.18%

580 6 0.59% 1,004 98.14% 4 0.53% 745 99.33% 1 2.56% 35 89.74%

570 4 0.39% 1,008 98.53% 2 0.27% 747 99.60% 0 0.00% 35 89.74%

560 1 0.10% 1,009 98.63% 0 0.00% 747 99.60% 1 2.56% 36 92.31%

550 4 0.39% 1,013 99.02% 1 0.13% 748 99.73% 1 2.56% 37 94.87%

540 1 0.10% 1,014 99.12% 0 0.00% 748 99.73% 0 0.00% 37 94.87%

530 1 0.10% 1,015 99.22% 0 0.00% 748 99.73% 1 2.56% 38 97.44%

520 3 0.29% 1,018 99.51% 1 0.13% 749 99.87% 1 2.56% 39 100.00%

510 0 0.00% 1,018 99.51% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

500 1 0.10% 1,019 99.61% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

490 0 0.00% 1,019 99.61% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

480 0 0.00% 1,019 99.61% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

470 1 0.10% 1,020 99.71% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

460 1 0.10% 1,021 99.80% 0 0.00% 749 99.87% 0 0.00% 39 100.00%

450 2 0.20% 1,023 100.00% 1 0.13% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

450 2 0.20% 1,023 100.00% 1 0.13% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

440 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

430 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

420 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

410 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

400 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

390 0 0.00% 1,023 100.00% 0 0.00% 750 100.00% 0 0.00% 39 100.00%

※全体とは、短答式試験の合格に必要な成績を得た者のうち、最低ライン点未満実人員を除いた総合評価対象者を指す。

※上位校とは、合格率が法科大学院修了者（予定者を含む）の合格率以上であった法科大学院１０校を指す。

※下位校とは、合格率が法科大学院修了者（予定者を含む）の合格率の半分以下であった法科大学院１７校を指す。

令和６年　司法試験　総合点別人員調（在学中受験資格者）

総 合 点
全 体 上 位 校 下 位 校


